



BORGERFORENINGEN
SVENDBORG TEATER

Spil med fornøjelse

Svendborg den 5. november 2024

Referat af bestyrelsesmøde

Tirsdag den 5. november 2024 kl. 16.00, Borgerforeningen Svendborg Teater

Deltagere: Christian Ulrich, Thomas Cleve, Rikke Starbæk Kjær og Amalie Hellesen
Desuden deltager: Claus Bjerregaard
Afbud Thomas Buch, Ulrik Feveile, Johan Groth
Referent: Rikke Starbæk Kjær

1) Velkommen v/formanden

Christian starter mødet med at byde os velkommen.

2) Godkendelse af dagsorden - CU

Dagsordenen for dagens møde godkendes.

3) Budget – CB

Claus har forud for mødet fremsendt saldobalancen, som vi gennemgår. Posten for **forudbetalte billetter** er endnu ikke helt afstemt, men arbejdet er i gang. Nogle **erhvervsklubsmedlemmer** har valgt at tage en pause, mens vi samtidig byder nye medlemmer velkommen. Claus forventer, at vi når årets budget, og billetsalget går rigtig godt. Christina og Helle yder også en stor indsats, og vi formår at fastholde vores publikum. Claus forudser en stigning i **garderobeindtægterne**. De frivillige får stor ros for deres indsats.

Vi skal holde øje med **honorarudgifter**, da vi forventer at gå over budget på grund af et større billetsalg, som medfører en højere andel af overskuddet til afregning. **Cateringudgifterne** vurderes at være sat lidt højt i forhold til programmet for 2025.

Omkostninger til løn blev drøftet.

Posten for **annoncer** under reklameomkostninger er steget som følge af øgede markedsføringsinitiativer. Vi har blandt andet været synlige på flere LED-skærme i oplandet og annonceret på busser i Svendborg og Odense – dog vælger vi at afslutte busreklamerne fremover. Derudover har vi fået designet og trykt programmer til balletten.



BORGERFORENINGEN
SVENDBORG TEATER

Spil med fornøjelse

Vi har opsagt nogle **forsikringer**, hvilket har reduceret denne udgiftspost, da vi allerede havde den nødvendige dækning gennem andre løsninger. Udgiften til **småanskaffelser** er sat lidt højt, men Claus vil justere beløbet senere. **Eludgifterne** forventes at falde til næste år som følge af LED-installationer, og vi er blevet opmærksomme på en overfakturering i forbindelse med **renovation**. Claus har derfor haft en konsulent til at gennemgå vores renovationsordning. Udgiften til **rengøringsartikler** er i år faktisk 30.000 kr. lavere end budgetteret, da revyen ikke længere benytter vores faciliteter. Da vi forventer andre aktiviteter i huset, har Claus dog valgt at lade beløbet stå uændret.

Samlet set budgetterer vi med et overskud på knap en halv million kroner til næste år, hvilket vurderes som meget tilfredsstillende.

4) Opfølgning på visionsdag med personalet 7. feb. 2025

Thomas Buch har forberedt et oplæg til vores visionsdag for personalet, som afholdes den 7. januar fra kl. 14.00 til 18.00. Det er et fint oplæg. Christian foreslår at inddrage et repræsentativt panel fra erhvervsklubben forud for visionsdagen, så Claus, Helle og Christina kan tage resultaterne med. Claus har et planlægningsmøde med Helle i morgen, og vi vender tilbage til dette punkt.

5) Orientering fra CB:

Program 2025

Programmet for 2025 bliver anderledes end tidligere år og Claus ser det som et "mellemår". Derfor er det særligt vigtigt at fokusere på vores sponsorer. Claus planlægger at udnytte året til at arrangere flere mindre koncerter med yngre kunstnere, uden dog at overlape med Harders' koncept, men i stedet udnytte mulighederne i eksempelvis Black Box. Der kommer flere familie- og børnearrangementer i 2025.

Musicalprojekt i Arena Svendborg i efteråret 2025

Claus orienterer om Arena Svendborg.

6) Lydanlæg – Orientering CB

Vi har afprøvet to forskellige lydanlæg, og Claus ønsker at teste yderligere et til to anlæg. Indtil nu har Claus været mest begejstret for l'Acoustics-anlægget. Når testene er afsluttet, vil Ricko og Claus udarbejde en sammenfatning til bestyrelsen, der opsummerer deres vurderinger. Det nye anlæg ligger prismæssigt på niveau med Coda, mens l'Acoustics-anlægget er en smule dyrere. Thomas Cleve har deltaget i de forskellige tests og vil også være involveret i testen af det/de kommende anlæg.

7) Allokering af midler til mindre bemidlede

Hvor meget og hvordan håndterer vi det

Vi diskuterede kort dette emne på sidste bestyrelsesmøde, hvor vi fremhævede ønsket om at give flere mennesker adgang til kunst og kultur og dermed demokratisere denne adgang. Claus rejser



BORGERFORENINGEN
SVENDBORG TEATER

Spil med fornøjelse

spørgsmålet om, hvordan vi bedst kan allokere midlerne til dette formål. Vi er enige om at se nærmere på allerede etablerede organisationer i byen, der arbejder med mindre bemidlede. En mulighed kunne være at tilbyde disse organisationer et antal billetter, som de kan distribuere til dem, der har behov. Claus vil kontakte relevante organisationer for at få deres input og overvejelser om dette tiltag.

8) Evt.

Christian foreslår, at vi ved næste bestyrelsesmøde engagerer os i en grundig drøftelse af vores roller og ansvarsområder. Det er essentielt, at bestyrelsen yder støtte og vejledning til Claus uden at overtage hans opgaver. Vi skal sikre, at alle medlemmer har en klar forståelse af deres position og de forventninger, der følger med, så vi sammen kan arbejde effektivt og harmonisk.

9) Næste møde

Næste møde afholdes den 7. januar 2025 kl. 14-18, hvor vi fortsætter arbejdet med vores vision sammen med personalet i Borgerforeningen Svendborg Teater. Næste bestyrelsesmøde er den 4. februar.